
PROTOKÓŁ NR XLIII/2023 

z obrad XLill sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 23 lutego 2023 roku 

Banie Mazurskie, 27 luty 2023 roku 



Protokół Nr XLIIJJ2023 
z obrad XLIII Sesji Rady Gminy 

z dnia 23 lutego 2023 roku 

W obradach XLIII sesji Rady Gminy udział wzięło 10 radnych. Nie uczestniczyli w obradach 
radni: Drozd Mariusz, Kogut Irena, Rant Izabela, Warcaba Piotr. 

Usta obecności radnych stanowi zal. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - Wójt Gminy, Sandra Borowska-Skarbnik Gminy, Barbara Woźniak- Sekretarz 
Gminy, Jacek Rakowski- Redaktor Naczelny P011alu Gołdap Info, Małgorzata Kuliś- Radna 
Powiatowa oraz 1 O sołtysów z terenu Gminy Banie Mazurskie. 

Lista obecnosci sołtysów stanowi zal nr 2 

Do pkt. 1 

Otwarcia XLIII sesji dokonał i obradom przewodniczył Stefania Urbańska- przewodniczący Rady 
Gminy. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane. 

Powitał Wójta Gminy, Sekretarz i Skarbnik Gminy, Redaktora Naczelnego Portalu Gołdap 
Info, Radną Powiatową, radnych, sołtysów - stwierdził, iż w sesji uczestniczy 10 radnych, co 
stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i umożliwia podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad XLIII sesji. 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad XLIII sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XLII sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 
na lata 2023-2026, 

2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, 
3) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, 

odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających 
charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Banie Mazurskie oraz JeJ 
jednostkom organizacyjnym, a także wskazania organu i osób do tego 
uprawnionych, 

4) w sprawie przyjęcia Programu „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023 dla Gminy 
Banie Mazurskie. 

6. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 

7. Wolne wnioski i sprawy różne. 
8. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
9. Zamknięcie obrad sesji. 

Do pkt. 3 
Do protokołu z obrad XLII sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
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„za" przyjęciem protokołu głosowało 10 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" - O 
radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. nr 3 do protokołu). 

Do pkt. 4 
[nformację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Gminy. 
(Informacja stanowi załqcznik nr 4 do protokołu). 

Do pkt. 5 ppkt.1 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2023-2026, głosowało 10 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 5 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XLIIl/289/2023 
Zal. Nr 6 

Do pkt. 5 ppkt. 2 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Poinformował, że do projektu uchwały 
została wprowadzona autopoprawka, którą następnie omówił Skarbnik Gminy-Sandra Borowska. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 
rok głosowało 10 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych (głosowanie przez 
podniesienie ręki). 

Do uchwały nie zgłoszono pytań. W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w 
poddawanym pod głosowanie dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, głosowało 
1 O radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 7 do protokołu). 

U C H W A Ł A Nr XLill/290/2023 

Zal. Nr 8 

Do pkt. 5 ppkt. 3 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

,,Za" przyjęciem niniejszej uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, 
sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Banie Mazurskie oraz jej jednostkom 
organizacyjnym, a także wskazania organu i osób do tego uprawnionych, głosowało 10 radnych, 
,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi zal. Nr 9 do protokołu). 

UCHWAŁ A Nr XLIII/291/2023 
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Zal. Nr 10 

Do pkt. 5 ppkt. 4 
Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Poinformował, że do projektu uchwały 
została wprowadzona autopoprawka dot. literówek. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów" na rok 2023 dla Gminy Banie Mazurskie głosowało 10 radnych, ,,przeciw" 
- O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych (głosowanie przez podniesienie ręki). 

Do uchwały nie zgłoszono pytań. W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w 
poddawanym pod głosowanie dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia Programu „Korpus Wsparcia 
Seniorów" na rok 2023 dla Gminy Banie Mazurskie, głosowało 1 O radnych, ,,przeciw" - O, 
,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zal. Nr 11 do protokołu). 

UCHWAL A Nr XLIII/292/2023 

Zal. Nr 12 

Do pkt. 6 
Interpel acj i i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 7 

Radna Powiatowa Małgorzata Kuliś podziękowała za dotychczasową współpracę i 
zaangażowanie się w działania na rzecz remontów, budowy, przebudowy dróg powiatowych na 
ternie Gminy Banie Mazurskie. Zaznaczyła, że to właśnie zaangażowanie mieszkańców oraz 
kilkuletnie wspólne działania doprowadziły do tego, że drogi o które walczono znalazły się na 
listach dróg do remontów. 

Radny Mirosław Kwit podziękował Radnym Powiatowym z terenu Gminy Banie 
Mazurskie - Pani Małgorzacie Kuliś oraz Panu Stanisławowi Wójtowiczu za wspólne działanie 
dotyczących dróg powiatowych. 

Radna Beata Sereda również podziękowała Pani Radnej Powiatowej za usłyszenie głosu 
Radnych. Zwróciła się z prośba o przekazanie informacji dla Starosty by zwrócić uwagę na 
zakrzaczenia, pobocza oraz łatanie dziur na drogach powiatowych. Wspomniała o remontowanej 
drodze na Kierzki oraz o bezskutecznych próbach zgłaszania drogi na Grodzisko do remontu. 
Poprosiła również by Powiat przypomniał sobie o mieszkańcach Gminy Banie Mazurskie. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska zwróciła również uwagę na drogę 
powiatową w kierunku Ziemian. Poprosiła Radną Powiatową o apel w tej sprawie. 

Radny Dariusz Czygier zwrócił się z prośbą o wystąpienie do Zarządu Dróg Powiatowych 
o naprawę uszczerbku przy moście. Zaznaczył, że sprawa ta była już zgłaszana do Dyrektor ZDP 
w Gołdapi. 

Sołtys Sołectwa Banie Mazurskie Grzegorz Ułanowicz zwrócił się z prośbą skierowaną od 
mieszkańców bloku nr. 18 o parking przy bloku. Wspominał również o zejściach między starymi 
blokami, które należałoby zrobić. Zwrócił się również z wnioskiem o oświetlenie przejść dla 
pieszych z uwagi na bezpieczeństwo mieszkańców. 

Radny Tomasz Kunio poparł wniosek Radnego Dariusza Czygiera dot. remontu łączenia 
na moście oraz Radnej Beaty Seredy dot. remontu drogi do Grodziska. 

Sołtys Sołectwa Mieduniszki Bożena Domańska poinformowała o potrzebie remontu dróg 
powiatowych oraz gminnych w jej sołectwie tj. drogi powiatowej oraz drogi Rapa- Mieduniszki, 
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Mieduniszki w stronę granicy oraz drogi na Antomieszki. Zwróciła uwagę na oświetlenie w 
związku z ostatnimi pożarami i zaznaczyła, że ludzie boją się o swoje bezpieczeństwo oraz 
dobytki. 

Radna Powiatowa Małgorzata Kuliś poinformowała, że wnioskowała o wpisanie drogi na 
Grodzisko na listę dróg do remontu ale, że prośba ta nie została uwzględniona. Poinformowała 
również, że na jutrzejszej Sesji rady Powiatu przekaże wszystkie postulaty Radnych i Sołtysów z 
terenu Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska również poparł wniosek dotyczący 
remontu drogi powiatowej do Grodziska. 

Radny Dariusz Czygier zapytał o to czy są już informacje dot. oszczędności w związku ze 
zużyciem energii. Kolejny raz zawnioskował o włączenie lam w godzinach porannych na 1 h czy 
1,5 h. 

Sołtys Sołectwa Jagiele Maria Markewycz poparła wniosek Przewodniczącego Rady 
Gminy dot. remontu drogi na odcinku Rogale-Banie Mazurskie. 

Następnie Wójt Gminy Łukasz Kuliś przekazał kwiaty oraz podziękował za współprace 
Sekretarz Gminy Barbarze Woźniak, która w najbliższych dniach odchodzi na emeryturę. Do 
podziękowań przyłączył się Przewodniczący Rady Gminy- Stefania Urbańska. Sekretarz 
podziękowała za dotychczasową współpracę oraz krótko podsumowała swoją pracę. 

Radny Dariusz Czygier zapytał czy sąjużjakieś plany dot. kolejnego sekretarza. 

Do pkt. 8 

Odpowiedzi na złożone zapytania i wnioski udzielił Wójt Gminy Łukasz Kuliś. 
Szanowni Państwo, odpowiadając na zapytania, które skierowaliście jako Radni ale 

również jako Sołtysi w moim kierunku. Oczywiście te wszystkie informacje, tak jak tutaj również 
Radna Powiatowa powiedziała, będą przekazane do Starosty bądź do Zarządu Dróg. My ze swojej 
strony również wzmocnimy ten sygnał. Także każdy głos, który tutaj wybrzmiał znajdzie 
odzwierciedlenie w dokumencie. Odnośnie tej dziury przy moście. Tak. Pani Dyrektor wtedy 
rzeczywiście powiedziała jakie są możliwości techniczne. Nic z tym więcej nie zrobiono. Liczymy 
na to, że to zostanie wykonane. Odpowiadając na pytanie Pana Sołtysa z Ba11 Mazurskich odnośnie 
bloku numer 18 i parkingu. Stwierdzono, że inne bloki mają już parkingi. Tak, uważam to za nasz 
sukces bo faktycznie ile mogliśmy, żeby wykonać tą prace to to wykonaliśmy i te parkingi czy 
place utwardzone powstawały. Ja przeanalizuje ten głos, oczywiście. Sprawdzimy jakie są 
możliwości techniczne. Jeżeli chodzi o zejście między blokami, mówimy tutaj od „zaplecza", bo 
to tak chyba należy określić, do tych garaży czy budynków gospodarczych. My sprawdziliśmy jak 
to wygląda jeżeli chodzi o nachylenia. Nie jesteśmy w stanie na ta chwilę wybudować tam nowych 
zejść, ze względu na nachylenie terenu, bo każde nachylenie musi mieć odzwierciedlenie w 
przepisach. Postaramy się znaleźć trochę inne rozwiązanie ale myślę, że z Panem Sołtysem też ten 
sygnał przedyskutujemy. Odpowiadając na pytania odnośnie oświetlenia ulic, a w zasadzie 
oświetlenia przejść dla pieszych. Myślę, że takich technicznych możliwości nie ma, żeby tylko 
dwie czy trzy lampy zostawić przy przejściach. Problem jest na całej rozciągłości terenu Gminy 
ale myślę, że ,tutaj odpowiadając od razu dla Pana Radnego Dariusza odnośnie oświetlenia, 
przeanalizujemy to bardzo dogłębnie. My tutaj mamy już zestawienia porobione. Przygotowujemy 
się do sporządzenia sprawozdania, które musze złożyć do Prezesa URE. Jesteśmy na tym etapie. 
Czy oszczędności są przy zdecydowanym skróceniu funkcjonowania oświetlenia? Oczywiście, że 
tak. Czy aż tak duże, żeby można było sobie pozwolić na włączenie na kolejne godziny? Tego nie 
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wiem. Zobaczymy. Słyszeliście Państwo przecież, że mamy ustawowy obowiązek wprowadzenia 
oszczędności w oświetleniu, w zużyciu energii i tego się będziemy trzymać. Oczywiście ja takie 
zestawienie przygotuje Państwu Radnym, żeby można było do tego tematu wrócić. Remonty dróg, 
to co Pan Radny Tomasz zgłaszał. Mówimy o drogach powiatowych. Jak najbardziej wniosek 
będzie również przekazany jak mówiłem na wstępie. Jeżeli chodzi o Panią Sołtys Bożenę w 
sprawie dróg powiatowych to tak jak powiedziałem. Jeżeli chodzi o drogi gminne. Pani mówi o 
drodze Rapa-Mieduniszki Wielkie. Przypominam, że jesteśmy na etapie przygotowywania 
procedury przetargowej i chcemy tam wylać asfalt na długości 2,4 km. Także ta droga gruntowa, 
która jest, droga wewnętrzna będzie wyremontowana, może bardziej przebudowana, bo to chyba 
tak należy określić. I zapewniam, że jeżeli uda nam się w takich wskaźnikach, które tam mamy 
wskazane w PFU, bo tutaj dopinamy szczegóły, myślę, że w ciągu dwóch dni jestem w stanie 
ogłosić ten przetarg, to ta droga będzie służyła mieszkańcom na długie, długie lata dlatego chcemy, 
żeby to się wydarzyło. Odnośnie tej drugiej drogi o której Pani mówiła w Antornieszkach. To jest 
droga gruntowa. Po tych opadach ostatnich wszystkie drogi gruntowe należy mówiąc oględnie 
„przesypać". Trzeba czytać to w taki sposób- wyremontować. Jak tylko warunki pogodowe 
pozwolą zarówno równiarka jak i kruszywo będzie na drogach i te drogi oczywiście poprawimy. 
Odnośnie oświetlenia dróg to już wspomniałem, to co pytał Pan Dariusz. Kolejne pytanie było 
Pani Sołtys Jagiele, a w zasadzie prośba, żeby przekazać informację o drodze Banie Mazurskie­ 
Rogale. Oczywiście tak jak Pani Przewodnicząca też powiedziała, no mówiąc oględnie „szału nie 
ma" i powiedziałem to bardzo łagodnie. Ostatnie pytanie, które było do mnie skierowane czy mam 
już pomysł na kolejnego Sekretarza. No to odpowiem uczciwie od początku do końca, że nie. 
Przez pierwsze miesiące w Gminie Banie Mazurskie nie będzie Sekretarza Gminy ani Zastępcy 
Wójta bo takie też rozwiązanie analizuję. Także na tą chwilę tak to wygląda i nie wiem czy to 
będzie, jeżeli będzie, mężczyzna czy kobieta. Tego nie wiem. 

Do pkt. 9 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia 

obrad XLIII sesji Rady Gminy. 

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http://gminabaniemazurskie.pl/transmisja­ 

obrad/ - XLIII sesja Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Protokół tf ~/ądziła: 

Anet~i-cha 

Przewodnicz~ady Gminy 

~bai1ska 
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